
Pracovní a organizační řád v hale F, G, P 

při Národní výstavě hospodářských zvířat v Brně 2023 

Tento Řád je závazným předpisem platným nejen v průběhu samotné výstavy, ale také v období souvisejícím 
s její přípravou a likvidací (po skončení) a týká se všech osob pohybujících se a působících v prostoru hal 
(zástupců organizátora, pořadatelů a vystavovatelů hospodářských i návštěvníků z řad široké veřejnosti).    

 

Vymezení pojmů 

Akce/výstava: Národní výstava hospodářských zvířat (NVHZ) 

Místo konání: areál Výstaviště Brno (BVV) sídlem Výstaviště 405/1, 603 00, Brno 

Organizátor: Českomoravská společnost chovatelů a.s. (ČMSCH) 

Pořadatel: Uznaná chovatelská sdružení (Svazy/Asociace), která zajišťují přehlídky jednotlivých druhů a 
kategorií hospodářských zvířat 

Vystavovatel: Chovatel/majitel vystavovaných hospodářských zvířat  

 

Základní ustanovení 

Pracovní řád stanovuje pravidla nutná pro zajištění provozu haly, sloužící jako dočasná stáj pro zvířata. 
Pracovní řád stanovuje pravidla pro bezpečnost, pořádek a ochranu objektu výstavní haly. Je závazný 
pro všechny uživatele haly (výše vyjmenované). Vstupem do pavilonu (haly) uživatel prohlašuje, že se 
seznámil s tímto pracovním řádem a že jej akceptuje a zavazuje se jej dodržovat. Stejně tak návštěvník 
potvrzuje souhlas s tímto pracovním řádem haly.  

 

Rozsah a umístění 

Pavilony F, G, P se nachází v uzavřeném areálu BVV.  Vstup do areálu je možný pouze na základě předložení 
průkazu vystavovatele, který zajišťují vystavovatelům pořadatelé ve spolupráci s BVV. 

Stání dopravních prostředků je možné pouze na parkovišti k tomu vyhrazeném, s platnou parkovací kartou. 
Parkovací karty zajišťují vystavovatelům pořadatelé ve spolupráci s BVV. 

 

Povinnosti vystavovatelů/chovatelů 

• dodržovat pracovní rozpis (viz propozice pro vystavovatele vydané organizátorem výstavy) 

• být přítomen při skládání svých zvířat  

• zajistit si chovatelské potřeby: ohlávky, kbelíky, vazáky, vidle, lopaty, košťata atd. 

• zajistit si jadrná krmiva a minerální doplňky 

• chránit zvířata proti týrání a pečovat o jejich pohodu  

• starat se o svá zvířata s péčí dobrého hospodáře 

• po dobu celé akce dodržovat pořádek, kázeň a dodržovat zásady bezpečnosti práce 

• dodržovat podmínky stanovené BVV – návštěvní řád 

• parkovat pouze na vyhrazených místech a parkovací kartu umístit ve voze na viditelném místě 

• hlásit neprodleně závady příslušnému pracovníkovi (pořadatelům, zástupcům BVV)  

• dodržovat směrnice, pracovní a organizační řád, pracovní řád výstavních hal a výstavní řád 



Provoz dojírny 

Provoz dojírny zajišťuje Lukrom, spol. s r.o. 

Kontakt na servisního technika     

Dojírna bude v provozu 24 hodin denně s přestávkou na proplach, nutný servis, dezinfekci. 

Dojiči si musí bezprostředně před začátkem dojení umýt ruce a po celou dobu dojení je musí udržovat 
pokud možno čisté. 

 

Hygiena dojení 

Dojnice musí být čisté. Před dojením a v průběhu dojení není vykonávána žádná činnost, která by mohla 
mít nepříznivý účinek na mléko.  

Před zahájením dojení musí být struky, vemeno a podle potřeby i přilehlé části slabiny, stehna a břicha 
dojnic čisté. Způsob jejich čištění nesmí ohrozit mléko ani zvíře.  

Před dojení každé dojnice posuzuje dojič vzhled mléka a mléko příslušné dojnice při zjištění jakékoliv 
fyzikální odchylky vyřazuje z dodávky do mlékárny. 

Bezprostředně po nadojení je mléko umístěno v zásobníku a schlazeno na 6°C. 

                                              

Pracovní rozpis 

Stáje jsou pro chovatele přístupné 24 h denně 

Krmení se bude navážet dle potřeb chovatelů z GenAgro Říčany a.s. 

Krmení, dojení, kydání a úklid stáje musí být hotov nejpozději v 8:30 !!!! 

5:00 - 7:30       Dojení  

6:00 - 7:30       Krmení  

8:00 - 8:30       Úklid stájí  

9:00 - 18:00     Předvádění  a doprovodné akce dle programu výstavy 

18:00 - 20:00    Odpolední dojení, krmení a úklid  

Využití předvadiště k nácviku vodění zvířat si domlouvají chovatelé s příslušným pořadatelem.  

 

Kontakt na pracovníky/dohled 

Dojený skot: Ing. Dvorský, tel. 602 515 176 

Masný skot: Ing. Chroust, tel. 724 117 940 

Veterinární služba:  

MVDr. Mohelská Michaela, tel. 775 063 068 

MVDr. Benczeová Gabriela, tel. 775414375 

MVDr. Říháčková Eva, tel. 602 604 500  

 
Českomoravská společnost chovatelů, a.s.  
Benešovská 123, 252 09 Hradištko  
tel: +420 257 896 444, cmsch@cmsch.cz  

 


